
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т & /. 
г. Верхняя Салда

О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской 
области от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имуществ в многоквартирных домах на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.04.2014 № 306 - ПП «Об утверждении 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее - 
Региональная программа), в целях обеспечения проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники 
помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2020 году в соответствии с Региональной программой и 
предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не 
приняли в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, на общем собрании решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, 
согласно приложению (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом, участвующим в приемке оказанных 
услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора, ведущего 
специалиста отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа Г.А. Мелентьеву.

3. Управляющим компаниям -  ООО «УК ЖКХ» и МУП «Гор.УЖКХ» 
уведомить собственников многоквартирных домов о принятом решении.

4. Направить заверенную в установленном законодательством порядке 
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия



2

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его 
подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

Глава Верхнесалдинского городского окр М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от^ е f А <7f ?
«О проведении капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

Перечень многоквартирных домов, в которых планируется проведение капитального ремонта в 2020 году

№
п/п

Адрес МКД Общая стоимость 
капитального 

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17

Ремонт 
внутридомовых 

инженерных систем

Ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых 
шахт, машинных и 

блочных помещений

Ремонт крыши Ремонт
подвальных
помещений

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Верхнесалдинский городской 

округ, г. Верхняя Салда, 
ул. Рабочей молодежи, д. 6

14 545 979,63 4 788 363,60 0,0 0,0 898,70 4 661 359,20 488,67

2. Верхнесалдинский городской 
округ, г. Верхняя Салда, 

ул. Восточная, д. 12

7 046 986,20 2 393 856,00 0,0 0,0 628,14 3 041 181,60 0,0

3. Верхнесалдинский городской 
округ, г. Верхняя Салда, 

ул. Евстигнеева, д. 30

5 516 367,69 1 744 993,20 0,0 0,0 492,15 2 285 467,20 0,0

4. Верхнесалдинский городской 
округ, г. Верхняя Салда, 

ул. Карла Либкнехта, д. 1А

14 570 884,20 8 359 177,20 0,0 0,0 1 045,55 5 632 917,60 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5. Верхнесалдинский городской 

округ, г. Верхняя Салда, 
ул. Карла Либкнехта, д. 1Б

11 578 509,06 6 847 968,00 0,0 0,0 907,48 4 270 575,60 0,0

6. Верхнесалдинский городской 
округ, г. Верхняя Салда, 

ул. Энгельса, д. 73

8 579 617,65 8 060 815,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Верхнесалдинский городской 
округ, г. Верхняя Салда, 

ул. Энгельса, д. 77

8 682 252,70 8 242 407,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Продолжение таблицы

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17

Ремонт фасада Ремонт
фундаме

нта

У теп 
лени 

е
фаса
дов

Переустро 
йство 

невентили 
руемой 

крыши на 
вентилиру 

емую 
крышу, 

устройство 
выходов 

на кровлю

Усиление 
чердачных 

перекрытий 
многокварт 
ирного дома

Ремонт 
внутридомов 

ых систем 
пожарной 

автоматики и 
противодым 
ной защиты, 
внутреннего 
противопожа 

рного 
водопровода

Установка
узлов

управления
и

регулирова 
ния 

потреблени 
я тепловой 
энергии в 
системе 

теплоснабж 
ения и ГВС

Усиление 
ограждающ 
их несущих 
конструкци 

й
многокварт 
ирного дома

Разработка 
проектной 
документа 

ции на 
проведение 
капитально 
го ремонта

Эксперта
за

проектно
й

документ 
ации на 

проведен 
ие

капиталь 
но го 

ремонта

Строительны 
й контроль

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 180 

029,60
1

096,
38

3 476 
661,60

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 157 437,35 0 282 128,28

275
732,40

458,
26

1 198 
040,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 138 176,20

219 66 
3,60

517,
52

1 099 
930,80

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59 311,79 0,0 107 001,10



5

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 298 947,50 0,0 279 841,90
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237 594,59 0,0 222 370,87
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 357 586,15 0,0 161 216,30
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 274 996,95 0,0 164 848,15


